UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VH

V/v đăng cổng thông tin dự thảo hồ sơ

Quy chế đặt, đổi tên đường, phố và

công trình công cộng trên địa bàn

tỉnh Đồng Nai

            Đồng Nai, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại cuộc

họp thẩm tra dự thảo Nghị quyết về việc đặt, đổi tên đường và công trình công

cộng ở thành phố Long Khánh (giai đoạn 2); thị trấn Dầu Giây, huyện Thống

Nhất; thị trấn Long Giao, huyện Cẩm Mỹ (Giấy mời số 47/GM-BVHXH ngày

21/6/2023 của Ban Văn hóa Xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh về việc mời họp

thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh, thời gian 14g00 ngày 26/6/2023);

theo đó, ông Thái Bảo - Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh đề nghị “Để xác định
công trình “có quy mô lớn” và “có ý nghĩa quan trọng” (thẩm quyền đặt tên của

HĐND tỉnh) thì cần phải cụ thể hóa bằng Quy chế đặt, đổi tên đường và công
trình công cộng trên địa bàn tỉnh nhằm xác định quy mô, tiêu chí để đặt, đổi tên
đường và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh đảm bảo tính khoa học, khách

quan”.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh ban hành Quy chế chế đặt, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đã dự thảo Quy chế nêu trên. Nhằm đảm bảo trình tự, thủ tục ban

hành văn bản quy phạm pháp luật; cũng như đảm bảo nội dung đạt được sự đồng

thuận của xã hội; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch gửi toàn bộ dự thảo Quy chế

chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

(gồm Dự thảo Tờ trình, Quyết định, Quy chế đặt, đổi tên đường, phố và công trình

công cộng tỉnh Đồng Nai) và đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải toàn văn

nội dung lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến rộng rãi trong Nhân

dân.

(Hồ sơ gửi kèm theo: Dự thảo Tờ trình, Quyết định, Quy chế đặt, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng tỉnh Đồng Nai)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, VH (Liên).

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Loan

		2023-09-11T07:21:57+0700

		2023-09-11T07:47:53+0700
	Lê Thị Ngọc Loan

		2023-09-11T07:55:26+0700

		2023-09-11T07:55:26+0700

		2023-09-11T07:55:26+0700